
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N 

 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it         pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

 

 

All’Albo online e al sito 

Al Consiglio di Circolo 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 
2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”. 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 

CUP: H69J21005510001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico M.I. prot. n.10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 
laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 
201; 

VISTO il decreto direttoriale 6 ottobre 2021, n. 321 relativo all’impegno delle somme per le 
proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi alle prime 3.231 posizioni;  

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 43717 del 
10/11/2021; 

VISTO il D.I. n. 129/2018: 

 

DECRETA 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                           Repubblica Italiana - Regione Siciliana     

SECONDO CIRCOLO DIDATTICO 

“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ (CT)  

CTEE06800N 

 

Via Vulcano, 12 – 95047 Paternò (CT)          Codice Fiscale 80013160876 

Tel/fax 095 841054                                                                                               e-mail ctee06800n@istruzione.it 

www.2circolopatern.gov.it         pec ctee06800n@pec.istruzione.it 

 

La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del contributo, pari 
euro 16.000,00, per l’acquisto di attrezzature per l’insegnamento del coding e della robotica 
educativa, schede programmabili e kit di elettronica educativa e strumenti per l’osservazione e 
l’elaborazione scientifica.   

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell'anno finanziario 2021. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 
                                           Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 c.2 DLgs39/93 

http://www.2circolopatern.gov.it/
mailto:ctee06800n@pec.istruzione.it

